c) mancata o inadeguata attuazione del Progetto educativo: € 1.000,00 (mille/00)  
d) carenze di gestione che si traducano in un disservizio arrecato all’utenza: € 2.000,00 (duemila/00)  
e) violazioni di normativa igienico-sanitaria e in materia di sicurezza € 1.500,00 (millecinquecento/00)  
f) mancata produzione di documentazione e comunicazioni entro i termini fissati dal presente capitolato o 

comunque indicati dall’Amministrazione: fino a 30 giorni di ritardo euro 500,00 (cinquecento/00); dal 31° 
giorno al 60 giorno euro 1.000,00 (mille/00);